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LUKijaLLe

Suomen Sotatieteellisen Seuran toimintavuoden teemana on ollut vaikutusperustei-
nen sodankäynti, mikä näkyy myös tässä vuosikirjassa. Ajatusmalli on vielä melko 
vieras suomalaisille ja sen nimivalinta tuudittaa tyytyväisyyteen: ainahan Suomessa 
on vaikutusta haettu, ei siis mitään uutta tai tutustumisen arvoista. Tosiasiassa vaiku-
tusperusteinen sodankäynti perustuu sääntöjen ohjaamaan loogiseen ajatusproses-
siin, jonka työkaluihin voivat keskeisinä kuulua niin sosiologia, politiikka, maantiede 
kuin operaatioanalyysikin.

Sen perustana on vastustajasta koottu suuri tietomäärä, jonka avulla analysoidaan 
vaikutukselle herkimmät kohteet, joihin keskitetään mahdollisimman paljon hyök-
käysresursseja. Valitut kohteet voivat olla yhteiskunnallisia, taloudellisia tai poliitti-
sia, mutta käytännössä usein sotilaallisia. Tuho ei ole tarkoitus, vaan vastustajan tah-
don ja toiminnan muuttaminen. Oman maan puolustamiseen keskittyvällä Suomella 
on rajoitetut mahdollisuudet hyödyntää hyökkäyssotaan kehitettyä vaikutusperus-
teista sodankäyntioppia. Sen sijaan Suomi tarjoaa hyvän kohteen suurvallan massii-
viseen tiedusteluun perustuvalle vaikutusperusteiselle toiminnalle. Siinäkin roolissa 
ajatusmallin tunteminen on meille ensiarvoista.

Vaikutuskeskeisyyttä tukee verkostokeskeinen toimintatapa, jossa tieto liikkuu 
toimijoiden kesken ja tehtävään käytetään siihen parhaiten soveltuvia resursseja. 
Verkostokeskeisyys asettaa vaatimuksia tietoliikenteelle, mutta ennen muuta johto-
suhteille ja johtamiskulttuurille. Meillä perinteinen puolustushaarojen ja aselajien 
yhteistyö voisi olla erinomainen ponnahduslauta verkostokeskeisyyteen huolimatta 
viime aikojen puolustushaarojen itsenäisyyden kasvusta. 

Haluan jälleen kiittää kaikkia kirjoittajiamme, niin vanhoja tuttuja kuin korkeata-
soisia uusia tuttavuuksia. Maanpuolustuskorkeakoulun aseman vahvistuminen tie-
dekorkeakouluna ja tieteellisen toiminnan lisääntyminen maanpuolustuksen alalla 
asettavat uusia haasteita julkaisutoiminnan koordinaatiolle. Sotatieteellinen seura 
ja korkeakoulu ovat yhdessä perustamassa korkeatasoista tiedejulkaisua Journal of 
Military Studies, jonka luonteva paikka kokonaiskentässä on vasta muotoutumassa. 
Se väistämättä vaikuttaa myös tämän julkaisusarjan rooliin, mutta Tiede ja Ase tulee 
jatkossakin tarjoamaan arvostetun julkaisufoorumin ja sotatieteellisen tietolähteen.
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